
fernando Osorio 8334305440
18.6 kW 27 de Febrero de 2025

PDBT

5,017 kWh $ 23,499

30 5,036 kWh $471

98.00 % BIMESTRE $ 23,028

$140,992.00 MXN $2,823.00 MXN $138,170.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.3 %



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

20250007

fernando Osorio  
8334305440

30 Znshine solar PV 620W

2 Solis  Inverter 8 kW

3 next rail 10 paneles

30 Mano de obra sistema interconectado (USD)

66 Conduit y cableado

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

1 Tramite Cfe Basico

Subtotal $ 241,789.29

IVA $ 38,686.29

TOTAL (MXN) $ 280,475.58



1 $ 140,992.00 $ 2,823.00 $ 0.00 $ 138,170.00 $ 138,170.00 $ -142,305.58

2 $ 145,221.76 $ 2,907.69 $ 0.00 $ 142,315.10 $ 142,315.10 $ 9.52

3 $ 149,578.41 $ 2,994.92 $ 0.00 $ 146,584.55 $ 146,584.55 $ 146,594.08

4 $ 154,065.77 $ 3,084.77 $ 0.00 $ 150,982.09 $ 150,982.09 $ 297,576.17

5 $ 158,687.74 $ 3,177.31 $ 0.00 $ 155,511.55 $ 155,511.55 $ 453,087.72

6 $ 163,448.37 $ 3,272.63 $ 0.00 $ 160,176.90 $ 160,176.90 $ 613,264.62

7 $ 168,351.82 $ 3,370.81 $ 0.00 $ 164,982.21 $ 164,982.21 $ 778,246.82

8 $ 173,402.38 $ 3,471.93 $ 0.00 $ 169,931.67 $ 169,931.67 $ 948,178.50

9 $ 178,604.45 $ 3,576.09 $ 0.00 $ 175,029.62 $ 175,029.62 $ 1,123,208.12

10 $ 183,962.58 $ 3,683.37 $ 0.00 $ 180,280.51 $ 180,280.51 $ 1,303,488.63

11 $ 189,481.46 $ 3,793.88 $ 0.00 $ 185,688.93 $ 185,688.93 $ 1,489,177.55

12 $ 195,165.90 $ 3,907.69 $ 0.00 $ 191,259.59 $ 191,259.59 $ 1,680,437.15

13 $ 201,020.88 $ 4,024.92 $ 0.00 $ 196,997.38 $ 196,997.38 $ 1,877,434.53

14 $ 207,051.51 $ 4,145.67 $ 0.00 $ 202,907.30 $ 202,907.30 $ 2,080,341.83

15 $ 213,263.05 $ 4,270.04 $ 0.00 $ 208,994.52 $ 208,994.52 $ 2,289,336.36

16 $ 219,660.94 $ 4,398.14 $ 0.00 $ 215,264.36 $ 215,264.36 $ 2,504,600.71

17 $ 226,250.77 $ 4,530.09 $ 0.00 $ 221,722.29 $ 221,722.29 $ 2,726,323.00

18 $ 233,038.29 $ 4,665.99 $ 0.00 $ 228,373.96 $ 228,373.96 $ 2,954,696.96

19 $ 240,029.44 $ 4,805.97 $ 0.00 $ 235,225.18 $ 235,225.18 $ 3,189,922.14

20 $ 247,230.33 $ 4,950.15 $ 0.00 $ 242,281.93 $ 242,281.93 $ 3,432,204.07

21 $ 254,647.24 $ 5,098.65 $ 0.00 $ 249,550.39 $ 249,550.39 $ 3,681,754.46

22 $ 262,286.65 $ 5,251.61 $ 0.00 $ 257,036.90 $ 257,036.90 $ 3,938,791.36

23 $ 270,155.25 $ 5,409.16 $ 0.00 $ 264,748.01 $ 264,748.01 $ 4,203,539.37

24 $ 278,259.91 $ 5,571.43 $ 0.00 $ 272,690.45 $ 272,690.45 $ 4,476,229.81

25 $ 286,607.71 $ 5,738.58 $ 0.00 $ 280,871.16 $ 280,871.16 $ 4,757,100.97



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,604.4 5,515.4 5,316.2 5,447.7 5,043.5 4,729.3

Consumo actual 4,021.0 4,722.0 4,800.0 5,013.0 4,975.0 6,573.0


